Vom Siegel des Domcapitels sind nur Bruchstücke erhalten.

591.

* Abt Johann von Marienfeld bekundet den Betrag der Geldabgaben, welche Heinrich von Emesa von seinen Gütern an das Kloster zu entrichten habe. — 1255 (1256) März 9. — Or. Kl. Marienfeld U. 431.

Johannes misericordia divina abbas campi beate Marie etc. Scire cupimus tam presentes quam futuros, quod Henricus de Emesa et filius suus Hermannus et eorum heredes de bonis in Emesa in festo Egidii Widenburg XX^{ti} VI denarios, et de decima domus Everhardi de Silehorst, que eis pertinet, XXX^a IIII denarios ecclesie nostre annuatim iure pensionali persolvent, donec nobis et ecclesie nostre predicti H. et H. quinque marcas integraliter restituant, quibus datis in festo pentecostis predicta bona a prescripta pensione erunt libera et soluta. Si hoc tempore predicto neglexerint, predicta bona predicte pensioni usque ad liberationem sicut predictum est subiacebunt. In cuius rei testimonium presentem paginam exinde confectam sigillo proprio et sigillo domini decani . . .²⁾ Susatiensis archidiaconi in Widebrugge fecimus roborari. Acta sunt hec anno Domini M^o.CC^o.LV^o, feria V. post Invocavit, presentibus istis: Johanne decano in Widenbrugge, Brunone de sancto Vito, Johanne sacerdote in nova ecclesia, Frederico in Reth, Johanne de Ridekenberg et Godemanno sacerdotibus; Andrea de Boderike, Hermanno de Mervelde, Ottone de Odeslo, Alberto de Wordinchusen castrensis in Ridekenberg³⁾ et aliis quam pluribus.

Die zwei Siegel sind nicht mehr vorhanden.

592.

B(runo), Bischof von Osnabrück, bekundet die auf der General-Synode zu Osnabrück gegebene Entscheidung quod quecumque mater lito parit pueros de viro cerocensuali, nichil iuris in exuvii que dicuntur hereweide poterunt obtainere. — 1254 April 4. Osnabrück. — Abschr. Msc. I. 106. f. 104; hieraus gedr. Kindl. Hörigkeit p. 280.

¹⁾ Vom alten Dom. — ²⁾ Hier ist ein Wort verblasst. — ³⁾ Reckenberg bei Wiedenbrück.

593.

Das Kloster Marienfeld schenkt, um das Gut Mellage¹⁾ selbst bewirthschaften zu können, seinem dortigen Colonen die Freiheit und stattet ihn mit einem Hause in Wiedenbrück aus. 1256 April 25. — Or. Kl. Marienfeld U. 134; gedr. v. Ledebur Arch. VII. 140.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego frater Johannes divina favente gratia abbas campi sancte Marie etc. Notum sit tam presentibus quam futuris, quod nos de consensu officialium ecclesie nostre, videlicet Heinrici prioris, Godescalci cellararii, Burchardi custodis, Giselberti camerarii, mansum nostrum Menlage propriis manibus conversorum nostrorum excolere proponentes, Rodolfum litonem nostrum, eiusdem mansi colonum, cum Windelburge uxore sua et duobus filiis Meynrico et Johanne, pro eo quod ipsos ab eodem manso amovimus, pietate ducti magis quam iure vel necessitate eos manumisimus, ut sua eis cessio per hanc libertatem tolerabilior et apud Deum et homines commendabilior haberetur et omnis calumpnia, que vel ab ipsis vel eorum posteris de predicto manso moveri posset, penitus excluderetur. Nec hiis contenti adiecimus ampliora, domum nostram Henninchus sitam in Widenbrugge prefato R. et liberis suis pro recompensatione conferentes. Quod si idem R., beneficiis sibi collatis immemor existens, malum quocunque quod absit ecclesie nostre machinatus fuerit vel se contra eam maliciose erexerit vel etiam relicto oppido rure habitaverit, in pristinam conditionem redactus collata libertate carebit. Ne autem tale factum possit ab aliquibus in posterum irritari, presentem paginam sigilli nostri et civium Widebrugke munimine duximus roborandam. Acta sunt hec presentibus viris superius nominatis cum domino Burchardo monacho, domino Everardo, Johanne suppriore, Johanne magistro operis ex parte cenobii; presentibus etiam: milite Rotgero Hadewich, Hermanno Autumpno, Heinrico de Umlo, Hermanno Instolf, Hermanno Creyinkinc ex parte alia. Datum anno Domini M^o. CC^o. LVI^o. feria tercia post Quasi modo geniti, Marci ewangeliste²⁾.

Beide oben genannte Siegel sind in ziemlich schlechtem Zustande noch vorhanden.

594.

B. Otto II. verleiht dem neugegründeten Cistercienser-Frauenkloster Marienberg, sonst Vinnenberg genannt, das Patronat über die Pfarrkirche zu Milte. 1256 Mai 5. Münster. — Or. Kl. Vinnenberg U. 1; Abschr. Msc. I. 109. f. 5; IV. 2. p. 146; gedr. Niesert U.-B. I. 1. p. 419.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Otto Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus, ad quos presentes littore pervenerint in perpetuum. Ne gestarum rerum memoria processu temporis possit evanescere, discretorum virorum prudentia solet eas per litteras eternare. Cum igitur ex officio ministerii nostri cunctis Christi fidelibus, maxime ecclesiis Dei et personis spiritualibus, caritatis opus et pie devotionis exemplum perhibere teneamur, notum esse volumus universis, quod nos ad honorem Dei et sue dulcissime matris virginis Marie et ad sustentationem novelle congregationis nec non etiam pro remedio anime nostre et parentum nostrorum, ecclesiam sancti Johannis Baptiste Millethe de consensu capituli nostri abbatisse et conventui montis sancte Marie quod antea Vinnenberge vocabatur consulum pie et devote, liberam et perpetuam facultatem, prepositum eligendi et instituendi suum scilicet et parochie plebanum, quod antea nostri iuris erat, ita dumtaxat ut de nostro consensu nostrorumque successorum fiat, concessimus eisdem. Ad huius igitur collationis sive donationis supradicte ecclesie per nos facte evidentiam et firmitatem in posterum habendam presentem paginam exinde conscriptam nostro et ecclesie nostre sigillis fecimus communiri. Datum et actum Monasterii anno Domini M^o. CC^o. LVI^o, III^o.

¹⁾ Im Osten von Marienfeld. — ²⁾ In diesem Jahre fiel in der That Marcus evang. auf den Dienstag nach Quasimodo.

Nonas Maj., coram testibus subnotatis: Wilhelmo maiore preposito, Stephano decano, Gerlaco preposito de Oldensyle, Hermanno preposito sancti Pauli, Johanne thesaurario, Godefrido vicedomino, Frederico preposito sancti Ludgeri et ceteris canonicis.

Die anhängenden Siegel des Bischofs und des Dom-Capitels haben gelitten.

595.

B. Otto II. überträgt der Äbtissin ¹⁾ und dem Kloster Marienborn zu Coesfeld einen von dem Edlen Engelbert von Gemen angekauften nicht benannten Zehnten. 1256 Mai 19. Wolbeck. — Or. Fr. Münster U. 90 b; Abschr. im Marienborner Copiar p. 6 und Msc. IV. 4. p. 259; gedr. Niesert U.-B. I. 1. p. 429.

Das Siegel ist nicht mehr erhalten.

596.

* B. Otto II. erhält für ein dem St. Ludgeri-Stifte verpfändetes Burgmannslehn zwei Häuser zum Ersatz. 1256 Mai 20. — Abschr. Msc. I. 70. p. 8; hieraus copirt II. 13. p. 102; IV. 3. p. 158; IV. 13. p. 141.